



SIAM FOOD PRODUCTS PUBLIC CO., LTD.

1 Empire Tower, 43rd Floor, South Sathorn Road,
Yannawa, Sathorn, Bangkok. 10120 Thailand.
Tel. (662) 287-7000 Fax. (662) 670-0154

ที่ อสย. 039/ 2565

10 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 3/2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อาหารสยาม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับสำหรับงวด 3 เดือน ในไตรมาส 3/2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

รายได้จากการขาย

บริษัทมีรายได้จากการขายรวมทั้งสิ้นจำนวน 925.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 241.39 ล้านบาท หรือคิดเป็น 35.30% ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปริมาณการขายเพิ่มขึ้น ประกอบกับเงินบาทอ่อนค่ามากขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนขาย

บริษัทมีต้นทุนขายรวมเท่ากับ 810.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 204.05 ล้านบาท หรือคิดเป็น 33.62% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย และบริษัทยังได้บริหารจัดการต้นทุน โดยควบคุมต้นทุนการผลิตให้มีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายรวม เท่ากับ 21.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.88 ล้านบาท หรือคิดเป็น 30.11% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปริมาณการขายเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารรวม เท่ากับ 21.88 ล้านบาท ลดลง 3.61 ล้านบาท หรือคิดเป็น 14.16% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายให้มีความรัดกุมและมีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง

บริษัทมีผลกำไรต่อหุ้นเป็นจำนวน 12.78 บาท เพิ่มขึ้น 8.49 บาทต่อหุ้น เมื่อเทียบกับผลกำไรต่อหุ้น 4.29 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องมาจากสาเหตุที่อธิบายข้างต้น

ฐานทางการเงินสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 2,753.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 749.89 ล้านบาท หรือคิดเป็น 37.42% เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัทมีสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 1,630.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 756.70 ล้านบาท หรือคิดเป็น 86.64% สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและสินค้าคงเหลือ เนื่องจากปริมาณการขายและปริมาณการผลิตที่เพิ่มขึ้นตามฤดูกาลผลิต

บริษัทมีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจำนวน 1,123.73 ล้านบาท ลดลง 6.81 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.60%

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีหนี้สินทั้งสิ้น 931.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 481.40 ล้านบาท หรือคิดเป็น 106.89% เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 823.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 475.95 ล้านบาท หรือคิดเป็น 136.91% สาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเจ้าหนี้การค้าที่เพิ่มสูงขึ้นตามฤดูกาลผลิต

บริษัทมีหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวน 108.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.46 ล้านบาท หรือคิดเป็น 5.31% จากการบันทึกหนี้สินตามสัญญาเช่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมทั้งสิ้น 1,821.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 268.48 ล้านบาท หรือคิดเป็น 17.28% จากส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 268.31 ล้านบาท และเพิ่มขึ้นจากกำไรเบ็ดเสร็จอื่น 0.17 ล้านบาท